SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5769/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 028623/2016-64,

RESOLVE

I  -  Autorizar  que o servidor,  DIEGO DA SILVA DIAS,  ocupante  do cargo de

Administrador,  do  Quadro  de  Pessoal  desta  Universidade,  lotado  no  Campus

Universitário de Tucuruí, passe a dirigir veículos oficiais, no interesse do serviço e no

exercício  de suas próprias  atribuições,  com base no que dispõe a Lei  nº 9.327 de

09.12.1996.

II – Dispensar o servidor EDILBERTO GUIMARÃES RODRIGUES, ocupante do

cargo  de  Assistente  em  Administração,  autorizado  a  dirigir  veículos  oficiais  pela

Portaria nº 0262/2014.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 20 de dezembro de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 5769/2017